¶ Responso cõtra prædictas alleg. d.

Vgolini de Ariminio.

¶ Nõ ob. in cõtrariũ allegata, scilicet, q.

neceße sit, ut maritus lucretur dotẽ propter adulterii, ut uxorẽ accuset de adulterio criminaliter: ut hic Bar. in d. l. miles. §. focer. per illũ tex. secũdũ intellectũ Bart. quia respondeo, quod cõis. opi. est in cõtrariũ, & qua in iudicãdo nõ est recedendum, & de hoc q. nõ requiratur accusatio est text. in d. l. cũ mulier. ff. sol. ma. & ibi hoc sequitur Bald. l. o. de Imo. & Pau. de cast. & etiã tex. in l. l. uicius. ubi etiã sequitur Ro. et. i. & text. in c. l. gl. in l. uiro. cod. titulo. & est tex. clarus in præalleg. c. plerũque. & in l. fi. cũ ibi no. C. de adul. & ita tenet etiã Ia. bu. Pe. Cy. Bal. Sul. in auct. sed hodie. C. de adul. & Ia. de bel. in §. quæ uerõ plurimas. in auct. ut li. ma. & auie. Et ideo patet quod illo intellectu Bar. ad d. §. si focer. si potest procedere, est cõtra prædictã iuram. nec etiã probatur opi. sua in d. §. quia uerõ plurimas. quia ubi non negatur, quod si maritus nõ accusat criminaliter, sed aliã per modũ exceptionis opponatur de adulterio, quod uxor dotẽ non perdat. & ita etiã respondetur ad no. per gl. in d. l. ex consensu. confirmo prædictã ex alio capite. nam nõ est dubiũ quod p. adulterii dicitur illata iniuria marito. l. si maritus sit. §. l. ex uir. ff. de adul. & l. miles. §. focer. c. eo. ubi probatur, quod nõ solũ marito sit iniuria, sed etiam omnibus & agnatiõis mariti, ut probat tex. ibi in uer. uindicte domus. iuncta l. j. in prin. in uer. domus. secũdũ expositionẽ Iac. de are. & ibi Bar. ff. ad Silla. & l. cũ unus in prin. cũ gl. in uer. domũ. ff. de alim. & cib. leg. & est regulare, quod iniuria facta uni cõsuetur facta omnib. de genere suo. l. lex Corne. in prin. & ibi Bar. ff. de iniur. & l. j. & ibi Bal. C. si qua. prædi. po. l. cũ scim. & ibi Bar. C. de agri. & cõsi. lib. xj. & l. j. et ij. ff. de li. cã. ergo si filij mariti ex propria psona eorũ petat iustitiã ministrari super actiõis iniuriarũ aduersus mulierẽ,

nō potest negari, quin iudex debeat dictā iniuriā, quæ estimāda sit p iuramētū actō ris accedēte taxatione iudicis. l. sed si un^o. §. feruus meus. & l. iniuriarum estimatio. cū ibi no. per. Bar. ff. de iniuriis. & pleni^{us} per alios in l. si non conuicū. C. de iniuriis.

¶ Marit^{us} q nō approbavit in uita sua mo res pudorē adulterii cōcernētēs, etiā extra iudicialiter hāc dōs possunt cōtra mulie rē repetēte dotē excludere propter adulte riū cōmissum in uita mariti. allegat Io. de imo. in l. cū mulier. in viij. col. in uer. itē ad uerte quōd hoc procedit. & alios docto.

¶ Hāc sententiā esse cōmunē, licet Bar. sen tiat cōtrariū in l. miles. §. focer. ff. de adul. & c. ibi, requiritur inscriptio. & c. sic per uia iudicis, ad quod respōdetur cū o mni reuerētia opi. Bar. poti^{us} esse cōmunē, quoniā cōfirmatur per tex. gl. & doc. plu res maioris autoritatis: nā probari uideo tur per tex. expressū in auth. ut liceat ma tri & auis. §. quia uerō plurimas. ibi, si de adulterio maritus putauerit posse uxo rē suā cōmūci, oportet prius uirū inscribere & c. & gl. ibi super uerbo, si de adulte rio. expressē firmat ibi, quod est uerius ap probās quōd l. quamuis. C. de adul. corri gatur. & clarius gl. idē cōfirmat in l. consensu. §. uir quoq; in j. glo. & in glo. super uer. sibi haredi. hāc sententiā sequitur & firmat Spe. in tit. de do. inter uirū & uxo. §. si. uer. sic. quid si mulier agit. de excep. & d. uer. itē sequitur ecce. cū quo ibidem trāsit Io. And. in add. etiā Io. And. omni no sequitur opi Spe. remittēs se ad eū in c. plerūq; de do. inter ui. & uxo. & ibi etiā But. idem sequi uidetur, dicēs teneas quōd non cōpetit exceptio, cum nō lucrētur ma ritus dotē, nisi accuset de adulterio, & in scribat & c. Idē expressē uoluit & cōfir māt Bal. in cōs. incip. si uxor recedit. ibi dis cit formalitē. si uir dissimulauit adulterii uxoris. & nec criminaliter nec ciuilitē

egit, & nec i^{us} uindictā uit hares mariti, nō pōt accusare mores quos nō accusauit maritus. ff. so. ma. l. rei iud. §. & haredi. & ibi p Dy. & ad hoc c. de rep. l. & cō sensu. §. uir. et ibi gl. Et uerba mariti nō in iudicio sed extra iudiciū nihil operā tur ad trāsmittēdā a chonē per naturā do tis nec ad ppetuādā in successores & c. paulo post sub dit, sed cōtrariū est: cū om ni uir dissimulauit, & in iudicio cōquest nō fuit hares, audiri nō debet. & uidetur ap probasse patiēdo labi tēpus accusandi de adul. & c. hāc etiā op sequitur est Ang. et in d. l. rei iud. §. & hare. ad si. ibi ultimo scias, q sicut licitū est uiro propter adulte riū retinere dotē, sic & haredi uiri: si mo do uir expulit mulierē, alius sec^{us}. & ma gis expressius firmat in auth. ut lice. ma. & auis. §. quia uerō plurimas. licet liber meus uidetur intitulare Bar. sed cōmūni ter dicitur q Bar. nō scripsit sup auth. post oēs predictos. Raph. eu. predictōrū cōfir mat sententiā, in d. l. cū mulier. ff. so. ma. si igitur opi. Bar. roboratur p tex. gl. & illu stres doc. quo colore pōt dici cōtrariā opi. esse cōmunē: pterea nec Io. de Imo. in predicta l. cū mulier. ut supra alleg. nec Ia. de Bel. & alii cōtradiciūt, licet dicāt q si maritus nō approbavit mores uxoris, est certū q haredes possūt oppon. de adul. nō tamē dicit extra iudiciū. ideo intell gētur nō approbavit, iuxta formā traditā in d. §. quia uerō plurimas. & glo. & aliorū doc. supra qui expressē dicit de nō approbatione in iudicio: ut supra dicit gl. deinde si expressē dicerent, quōd sufficiat quōd maritus est quocelatus extra iudiciū, tamē plures sunt & magis digni tex. gl. & alii supra numerati: ideo magis pra ualere debet opi. Bar. & sequa. nā qui plu ribus & c. c. prudētiā. de offi. dele. et est ex pressū xx. di. c. de qbris. & xxxij. q. ij. hoc ipsum hāc fuit alle. de. V. golin. de arim. AVG